1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                     ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2012                     № 53
с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области

Об организации межведомственного информационного

взаимодействия на территории муниципального

образования Вороновское сельское поселение

В соответствии со статьей 7.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

с распоряжением Администрации Томской области от 24.11.2011 № 1187-ра «Об

утверждении и порядка межведомственного информационного взаимодействия на

территории Томской области», с распоряжением Губернатора Томской области от 07.07.2011

№ 211 «Об утверждении Плана мероприятий по переходу на межведомственное

и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении государственных

услуг на территории Томской области и Плана мероприятий по переходу на

межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении

муниципальных услуг на территории муниципального образования Кожевниковский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций) с элементами

межведомственного и межуровневого взаимодействия согласно приложению.

2. Установить, что срок предоставления документов (сведений), указанных

в приложении, не должен превышать пяти рабочих дней с момента получения запроса.

3. Установить, что срок направления соответствующего запроса на

предоставление документов (сведений), указанных в перечне, не должен превышать одного

рабочего дня, с момента регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

муниципального образования Вороновское сельское поселение

Глава поселения                                                                                                           Н.А. Козлов

И,А.Кирьянова

31 169

В дело № 02 – 04

___________ Г.А. Васенёва

«___»______________ 2012

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Вороновского сельского поселения

от 18.05.2012 № 53

Перечень муниципальных услуг (функций) с элементами межведомственного

и межуровневого взаимодействия в муниципальном образовании Вороновское

сельское поселение

Наименование документа (сведений) Орган, организация, предоставляющая

документ (сведения)

1. Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом

плане или кадастровой карте соответствующей территории.

Орган местного самоуправления Вороновское сельское поселение – получатель

документов (сведений) – Администрация Вороновского сельского поселения в лице

специалиста 2 категории по управлению муниципальным имуществом и землей

Выписка из Единого государственного
реестра прав на недвижимое имущество и
сделок с ним о правах на здание, строение,
сооружение, находящееся на
приобретаемом земельном участке

Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Томской области

Выписка из Единого государственного
реестра юридических лиц

Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы России №2 по Томской
области

Выписка из Единого государственного
реестра индивидуальных
предпринимателей

Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы России № 2 по Томской
области

2. Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:

Орган местного самоуправления Вороновское сельского поселения – получатель

документов (сведений) – Администрация Вороновского сельского поселения в лице

специалиста 2 категории по управлению муниципальным имуществом и землей

Справки о наличии (отсутствии)
приватизированного жилья

Муниципальный архив Кожевниковского
района

Справка о наличии (отсутствии) жилых
помещений, дач, гаражей, иных строений,
помещений и сооружений, земельных
участков на праве собственности

Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Томской области

Справка об инвентаризационной
стоимости жилых помещений, дач,
гаражей, иных строений, помещений и
сооружений, принадлежащих на праве
собственности заявителю и членам его
семьи

Кожевниковское отделение Областного
государственного унитарного предприятия
«Томский областной центр технической
инвентаризации»

3

Справка о кадастровой стоимости
земельных участков, находящихся на праве
собственности

Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Томской области

Справка о наличии пособия на детей за
последние 12 месяцев, предшествующих
дате подачи заявления – для граждан,
имеющих несовершеннолетних детей

ОГБУ «Центр социальной поддержки
населения Кожевниковского района»

Выписка из ЕГРП Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Томской области

Справка о размере пенсии Пенсионный фонд Российской Федерации

3.Учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма:

Орган местного самоуправления Вороновское сельское поселение – получатель

документов (сведений) – Администрация Вороновского сельского поселения в лице

специалиста 2 категории по управлению муниципальным имуществом и землей

Выписка из ЕГРП Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра
и картографии по Томской области

Справки о наличии (отсутствии)

приватизированного жилья

Кожевниковское отделение Областного

государственного унитарного предприятия

«Томский областной центр технической

инвентаризации»

Справка на заявителя и всех членов его

семьи о наличии (отсутствии) жилых

помещений, дач, гаражей, иных строений,

помещений и сооружений, земельных

участков на праве собственности

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Томской области

Справка об инвентаризационной стоимости

жилых помещений, дач, гаражей, иных

строений, помещений и сооружений,

принадлежащих на праве собственности

Заявителю и членам его семьи

Кожевниковское отделение Областного

государственного унитарного предприятия

«Томский областной центр технической

инвентаризации»

Справка о кадастровой стоимости земельных

участков, принадлежащих на праве

собственности Заявителю и членам его

семьи

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Томской области

Справка о наличии пособия на детей за

последние 12 месяцев, предшествующих

дате подачи заявления – для граждан,

имеющих несовершеннолетних детей

ОГБУ «Центр  социальной поддержки

населения Кожевниковского района»

Справка о размере пенсии Пенсионный фонд Российской Федерации

Сведения о доходах Межрайонная инспекция

Федеральной налоговой службы России №2

по Томской области

4

4. Выдача и продление разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства:

Орган местного самоуправления Вороновское сельское поселение – получатель

документов (сведений) – Администрация Вороновского сельского поселения в лице

специалиста 2 категории по управлению муниципальным имуществом и землей

Выписка из Единого государственного
реестра прав на недвижимое имущество

Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Томской области

Технический паспорт Кожевниковское отделение Областного
государственного унитарного предприятия
«Томский областной центр технической
инвентаризации»

5. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию:

Орган местного самоуправления Вороновское сельское поселение – получатель

документов (сведений) – Администрация Вороновского сельского поселения в лице

специалиста 2 категории по управлению муниципальным имуществом и землей

Заключение органа государственного
строительного надзора, о соответствии
построенного, реконструированного объекта
капитального строительства требованиям
технических регламентов и проектной
документации, в том числе требованиям
энергетической эффективности и
требованиям оснащенности объекта
капитального строительства приборами
учета используемых энергетических
ресурсов

Главная инспекция Государственного
строительного надзора Томской области

Выписка из ЕГРП на недвижимое имущество
и сделок с ним, о правах на земельный
участок

Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра
и картографии по Томской области

Заключение Государственного
экологического надзора

Росприроднадзор

6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение:

Орган местного самоуправления Вороновское сельское поселение – получатель

документов (сведений) – Администрация Вороновского сельского поселения в лице

специалиста  2 категории по управлению муниципальным имуществом и землей
Выписка из Единого государственного
реестра прав на недвижимое имущество

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра

и картографии по Томской области
План переводимого помещения Кожевниковское отделение Областного

государственного унитарного предприятия
«Томский областной центр технической
инвентаризации»

Технический паспорт переводимого
помещения

Кожевниковское отделение Областного
государственного унитарного предприятия
«Томский областной центр технической
инвентаризации»

5

Поэтажный план дома переводимого
помещения

Кожевниковское отделение Областного
государственного унитарного предприятия
«Томский областной центр технической
инвентаризации»

7. Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого

помещения:

Орган местного самоуправления Вороновское сельское поселение – получатель

документов (сведений) – Администрация Вороновского сельского поселения в лице

специалиста 2 категории по управлению муниципальным имуществом и землей

Выписка из Единого государственного
реестра прав на недвижимое имущество

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра

и картографии по Томской области

Технический паспорт переустраиваемого и
(или) перепланируемого жилого помещения

Кожевниковское отделение Областного
государственного унитарного предприятия
«Томский областной центр технической
инвентаризации»

8. Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование:

Орган местного самоуправления Вороновское сельское поселение – получатель

документов (сведений) – Администрация Вороновского сельского поселения в лице

специалиста 2 категории по управлению муниципальным имуществом и землей
Выписка из ЕГРИП

Межрайонная инспекция
Федеральной налоговой службы России №2
по Томской области

Выписка из ЕГРЮЛ Межрайонная инспекция
Федеральной налоговой службы России №2
по Томской области

9. Выдача градостроительных планов земельных участков:

Орган местного самоуправления Вороновское сельское поселение – получатель

документов (сведений) – Администрация Вороновского сельского поселения в лице

специалиста по земельным отношениям

Выписка из единого государственного
реестра прав (ЕГРП)

Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Томской области

Выписка из ГКН Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Томской области

Выписка из ЕГРИП

Межрайонная инспекция
Федеральной налоговой службы России №2
по Томской области

Выписка из ЕГРЮЛ Межрайонная инспекция
Федеральной налоговой службы России №2
по Томской области